
Tableau de Bord Formation - 30 juin 2025
Etablissement

Légende
ASH UFR Arts et Sciences Humaines

CESR Centre d’Études Supérieures de la
Renaissance

CUEFEE CUEFEE

DESS UFR Droit Économie Sciences Sociales

EPU École Polytechnique Universitaire

GSMFC Grades Spécifiques Master de Formation
Continue

IAE Institut d'Administration des Entreprises

IUT Blois Institut Universitaire Technologique de Blois

IUT Tours Institut Universitaire Technologique de Tours

LL UFR Lettres et Langues

Médecine UFR Médecine

Odonto. UFR Odontologie

Pharmacie UFR Sciences Pharmaceutiques

ST UFR Sciences et Techniques

Les inscrits de l'année universitaire 2024/2025 - Chiffres clés - Inscriptions premières

Total des inscrits

26 119
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2025
Etablissement

Variation sur 5 ans des effectifs par type et année de cursus des diplômes

2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024 2024/2025
Variation quinquennale

En effectif En pourcentage

DUT/BUT 1 1 049 849 846 844 817 -232 -22,12%
2 887 872 683 704 683 -204 -23,00%
3 602 663 663

Total DUT/BUT 1 936 1 721 1 529 2 150 2 163 227 11,73%

Licence 1 5 453 5 876 5 356 4 975 5 168 -285 -5,23%
2 3 885 3 374 3 217 3 001 2 869 -1 016 -26,15%
3 3 086 3 263 2 927 2 757 2 539 -547 -17,73%

Total Licence 12 424 12 513 11 500 10 733 10 576 -1 848 -14,87%

Licence Pro. 3 640 644 619 184 193 -447 -69,84%

Total Licence Pro. 640 644 619 184 193 -447 -69,84%

Master 4 1 685 1 683 1 541 1 576 1 640 -45 -2,67%
5 2 342 2 276 2 218 2 214 2 247 -95 -4,06%

Total Master 4 027 3 959 3 759 3 790 3 887 -140 -3,48%

Doctorat et HDR 6 701 698 677 648 633 -68 -9,70%

Total Doctorat et HDR 701 698 677 648 633 -68 -9,70%

Ingénieur 1 164 150 148 143 143
2 108 157 145 126 126
3 297 327 322 243 235 -62 -20,88%
4 320 285 303 311 224 -96 -30,00%
5 353 352 318 346 365 12 3,40%

Total Ingénieur 970 1 236 1 250 1 193 1 093 123 12,68%

Accès Santé PASS 1 975 824 900 882 887 -88 -9,03%

Total Accès Santé PASS 975 824 900 882 887 -88 -9,03%

Accès Santé L.AS 1 248 210 209 268 274 26 10,48%
2 75 185 224 368 260 185 246,67%
3 30 22 19 41 95 65 216,67%

Total Accès Santé L.AS 353 417 452 677 629 276 78,19%

Etudes de Santé 1 68 74 67 69 69 1 1,47%
2 504 590 802 779 768 264 52,38%
3 516 520 581 599 577 61 11,82%
4 568 607 627 680 728 160 28,17%
5 63 108 114 93 81 18 28,57%
6 1 620 1 764 1 827 1 853 1 969 349 21,54%

Total Etudes de Santé 3 339 3 663 4 018 4 073 4 192 853 25,55%

Diplômes d'université 944 1 043 941 1 007 1 148 204 21,61%

Total Diplômes d'université 944 1 043 941 1 007 1 148 204 21,61%

DAEU 157 144 135 136 171 14 8,92%

Total DAEU 157 144 135 136 171 14 8,92%

Auditeur Libre 89 107 108 119 115 26 29,21%

Total Auditeur Libre 89 107 108 119 115 26 29,21%

Préparation concours 225 239 184 210 200 -25 -11,11%

Total Préparation concours 225 239 184 210 200 -25 -11,11%

Echanges Internat. 109 202 238 200 232 123 112,84%

Total Echanges Internat. 109 202 238 200 232 123 112,84%
Ensemble établissement : 26 889 27 410 26 310 26 002 26 119 -770 -2,86%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2025
Etablissement

Caractérisation des inscrits en  2024/2025

Nombre
d'inscrits

principaux

Taux de
boursiers

Taux de
femmes

Taux
d'étudiants
étrangers

Taux de
salariés
déclarés
Apogée

Age moyen
à

l'inscription

Taux
de

sportifs
de haut
niveau

DUT/BUT 1 817 39,05% 45,41% 6,73% 4,41% 18,4 0,24%

2 683 36,90% 49,49% 4,54% 5,71% 19,5 0,15%

3 663 20,66% 46,61% 1,66% 7,39% 20,9 0,45%

Total DUT/BUT 2 163 32,73% 47,06% 4,48% 5,73% 19,5 0,28%

Licence 1 5 168 44,06% 66,23% 9,89% 5,32% 19,1 0,10%

2 2 869 44,16% 63,79% 11,12% 8,78% 20,4 0,03%

3 2 539 43,13% 63,53% 11,26% 10,75% 21,4 0,16%

Total Licence 10 576 43,86% 64,92% 10,55% 7,56% 20 0,09%

Licence Pro. 3 193 8,81% 55,96% 6,22% 15,03% 22,4

Total Licence Pro. 193 8,81% 55,96% 6,22% 15,03% 22,4

Master 4 1 640 33,35% 62,38% 17,13% 13,66% 23,6 0,12%

5 2 247 23,19% 67,20% 13,26% 26,30% 26,1 0,04%

Total Master 3 887 27,48% 65,17% 14,90% 20,97% 25,1 0,08%

Doctorat et HDR 6 633 0,47% 51,03% 31,91% 81,20% 32,2

Total Doctorat et HDR 633 0,47% 51,03% 31,91% 81,20% 32,2

Ingénieur 1 143 26,57% 16,08% 8,39% 1,40% 18

2 126 26,98% 19,84% 6,35% 1,59% 19

3 235 25,96% 21,28% 15,32% 22,55% 20,8 0,85%

4 224 22,77% 20,54% 17,41% 25,45% 21,7 0,45%

5 365 23,56% 26,85% 14,52% 19,18% 23,4

Total Ingénieur 1 093 24,70% 22,14% 13,54% 16,83% 21,3 0,27%

Accès Santé PASS 1 887 37,66% 68,88% 10,26% 2,14% 18,1 0,23%

Total Accès Santé PASS 887 37,66% 68,88% 10,26% 2,14% 18,1 0,23%

Accès Santé L.AS 1 274 41,97% 65,69% 6,20% 1,82% 18,4

2 260 40,77% 62,31% 12,31% 2,69% 19,5

3 95 47,37% 66,32% 8,42% 6,32% 20,7

Total Accès Santé L.AS 629 42,29% 64,39% 9,06% 2,86% 19,2

Etudes de Santé 1 69 14,49% 95,65% 1,45% 5,80% 22,6

2 768 22,66% 76,30% 4,30% 2,99% 20,7 0,13%

3 577 33,97% 68,63% 6,24% 6,24% 21,4 0,87%

4 728 23,35% 74,18% 5,36% 22,80% 24,2 0,27%

5 81 13,58% 74,07% 13,58% 39,51% 28,7

6 1 969 4,67% 59,22% 8,48% 79,89% 27 0,15%

Total Etudes de Santé 4 192 15,58% 67,13% 6,85% 43,75% 24,6 0,26%

Diplômes d'université 1 148 1,31% 66,90% 29,88% 64,63% 36,4

Total Diplômes d'université 1 148 1,31% 66,90% 29,88% 64,63% 36,4

DAEU 171 66,67% 7,02% 40,35% 30,5

Total DAEU 171 66,67% 7,02% 40,35% 30,5

Auditeur Libre 115 66,96% 13,04% 13,91% 59,1

Total Auditeur Libre 115 66,96% 13,04% 13,91% 59,1

Préparation concours 200 14,00% 67,50% 3,50% 26,00% 29,2

Total Préparation concours 200 14,00% 67,50% 3,50% 26,00% 29,2

Echanges Internat. 232 68,97% 94,83% 8,62% 26,1

Total Echanges Internat. 232 68,97% 94,83% 8,62% 26,1

Ensemble établissement : 26 119 30,63% 61,92% 12,20% 20,05% 22,8 0,13%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2025
Etablissement

Nouveaux bacheliers 2024/2025

Par série de bac Bac
général

Bac
STG

Autres Bacs
technologiques

Bac
pro

Titre
étranger Total

DUT/BUT 51,10% 25,55% 21,61% 1,74% 634
Licence 86,27% 4,69% 5,05% 3,95% 0,03% 3 110
Ingénieur 100,00% 133
Accès Santé PASS 98,55% 0,85% 0,61% 826
Accès Santé L.AS 86,99% 2,44% 9,76% 0,81% 246
Etudes de Santé 100,00% 34

Total 4 202 314 325 141 1 4 983
% 84,33% 6,30% 6,52% 2,83% 0,02% 100%

Par mention au bac Tres
bien Bien Assez

bien Passable Total

DUT/BUT 5,36% 28,86% 46,85% 18,93% 634
Licence 9,52% 24,18% 35,24% 31,06% 3 110
Ingénieur 9,02% 60,90% 28,57% 1,50% 133
Accès Santé PASS 27,00% 42,49% 23,24% 7,26% 826
Accès Santé L.AS 9,76% 29,27% 43,09% 17,89% 246
Etudes de Santé 35,29% 41,18% 20,59% 2,94% 34

Total 601 1 453 1 736 1 193 4 983
% 12,06% 29,16% 34,84% 23,94% 100%

Par origine géographique

037
Indre-

et-
Loire

041
Loir-et-

Cher

045
Loiret

028
Eure-
et-Loir

018
Cher

036
Indre

France
hors

région
Centre

Etranger Total

DUT/BUT 31,86% 11,83% 12,78% 5,68% 3,47% 1,74% 31,86% 0,79% 634
Licence 37,88% 13,09% 11,51% 9,68% 5,40% 3,63% 18,07% 0,74% 3 110
Ingénieur 22,56% 6,02% 2,26% 3,76% 3,76% 1,50% 57,89% 2,26% 133
Accès Santé PASS 26,63% 11,26% 27,24% 13,56% 8,72% 3,87% 4,48% 4,24% 826
Accès Santé L.AS 36,99% 10,57% 24,39% 9,76% 4,07% 2,85% 8,54% 2,85% 246
Etudes de Santé 5,88% 2,94% 11,76% 2,94% 76,47% 34

Total 1 723 610 731 479 277 165 925 73 4 983
% 34,58% 12,24% 14,67% 9,61% 5,56% 3,31% 18,56% 1,46% 100%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2025
Etablissement

Régime d'inscription

2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024 2024/2025 Variation

Formation initiale 24 325 24 414 23 135 22 748 22 691 -6,72%

Formation continue 1 335 1 397 1 325 1 377 1 530 14,61%

Apprentissage 1 066 1 418 1 669 1 713 1 754 64,54%

Reprise des études 84 91 65 53 41 -51,19%

Auditeur libre 79 90 116 111 103 30,38%

Ensemble 26 889 27 410 26 310 26 002 26 119 -4,71%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2025
Etablissement

Attractivité internationale 2024/2025

Zoom sur les étudiants d'échanges

Les nationalités
les plus

représentées

Nombre
d'inscrits

ALGERIEN(NE) 357

MAROCAIN(E) 248

SENEGALAIS(E) 229

CONGOLAIS(E) 148

IVOIRIEN(NE) 147

ITALIEN(NE) 128

ESPAGNOL(E) 98

TOGOLAIS(E) 89

BENINOIS(E) 85

GABONAIS(E) 84

Ensemble des étudiants étrangers

3 186

Les étudiants étrangers représentent 12,2% de l'ensemble des étudiants.

Les nationalités les
plus représentées

Nombre
d'inscrits

ITALIEN(NE) 35

ESPAGNOL(E) 26

BRITANNIQUE 24

CANADIEN(NE) 22

ALLEMAND(E) 17

AMERICAIN(E) 13

CHINOIS(E) 8

MAURITANIEN(NE) 8

JAPONAIS(E) 6

BELGE 5

BRESILIEN(NE) 5

NORD COREEN(NE) 5

SUD COREEN(NE) 5

Part des étudiants d'échanges

7,78%

Part des étudiants d'échanges
en France pour la 1ère fois

5,93%

Année
universitaire

2021/2022
Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

Année de cursus 1 655 397 197 49,62% 30,08%

Année de cursus 2 425 347 225 64,84% 52,94%

Année de cursus 3 456 375 266 70,93% 58,33%

Année de cursus 4 372 295 221 74,92% 59,41%

Année de cursus 5 387 351 250 71,23% 64,60%

Année de cursus 6 159 137 127 92,70% 79,87%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2025
Etablissement

Résultats aux examens

Taux de réussite - DUT/BUT

DUT/BUT 1ère année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2023/2024 845 740 610 82,43% 72,19%

2022/2023 848 796 639 80,28% 75,35%

2021/2022 853 830 654 78,80% 76,67%

2020/2021 1 049 1 017 829 81,51% 79,03%

Dont :
nouveaux
bacheliers

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

2023/2024 654 594 489 82,32%

2022/2023 659 628 512 81,53%

2021/2022 700 682 554 81,23%

2020/2021 810 790 657 83,16%

DUT/BUT 2ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2023/2024 704 690 638 92,46% 90,63%

2022/2023 683 681 624 91,63% 91,36%

2021/2022 872 867 818 94,35% 93,81%

2020/2021 887 880 819 93,07% 92,33%

DUT/BUT 3ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2023/2024 602 597 566 94,81% 94,02%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2025
Etablissement

Taux de réussite - Licence

Licence 1ère année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2023/2024 5 185 3 579 2 731 76,31% 52,67%

2022/2023 5 636 3 861 2 991 77,47% 53,07%

2021/2022 6 094 3 827 2 918 76,25% 47,88%

2020/2021 5 540 3 671 2 810 76,55% 50,72%

Dont :
nouveaux
bacheliers

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

2023/2024 3 078 2 180 1 682 77,16%

2022/2023 3 150 2 214 1 745 78,82%

2021/2022 3 645 2 365 1 819 76,91%

2020/2021 3 707 2 511 1 932 76,94%

Licence 2ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2023/2024 3 160 2 816 2 379 84,48% 75,28%

2022/2023 3 393 3 017 2 529 83,82% 74,54%

2021/2022 3 501 2 913 2 376 81,57% 67,87%

2020/2021 3 902 3 484 2 885 82,81% 73,94%

Licence 3ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2023/2024 2 759 2 531 2 314 91,43% 83,87%

2022/2023 2 928 2 667 2 332 87,44% 79,64%

2021/2022 3 264 2 863 2 482 86,69% 76,04%

2020/2021 3 088 2 773 2 465 88,89% 79,83%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2025
Etablissement

Taux de réussite - Licence Pro.

Licence Pro.

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2023/2024 185 176 159 90,34% 85,95%

2022/2023 620 581 560 96,39% 90,32%

2021/2022 644 627 577 92,03% 89,60%

2020/2021 641 629 577 91,73% 90,02%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2025
Etablissement

Taux de réussite - Master

Master 4ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2023/2024 1 581 1 450 1 247 86,00% 78,87%

2022/2023 1 543 1 385 1 211 87,44% 78,48%

2021/2022 1 689 1 466 1 275 86,97% 75,49%

2020/2021 1 688 1 537 1 326 86,27% 78,55%

Master 5ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2023/2024 2 221 2 053 1 890 92,06% 85,10%

2022/2023 2 221 2 080 1 851 88,99% 83,34%

2021/2022 2 290 2 141 1 886 88,09% 82,36%

2020/2021 2 355 2 154 1 904 88,39% 80,85%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2025
Etablissement

Taux de réussite - Ingénieur

Ingénieur 1ère année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2023/2024 153 141 133 94,33% 86,93%

2022/2023 150 1

2021/2022 169 164 156 95,12% 92,31%

2020/2021 126

Dont :
nouveaux
bacheliers

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

2023/2024 139 133 126 94,74%

2022/2023 143

2021/2022 162 157 149 94,90%

2020/2021 121

Ingénieur 2ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2023/2024 145 142 136 95,77% 93,79%

2022/2023 162

2021/2022 116 108 93 86,11% 80,17%

2020/2021 133

Ingénieur 3ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2023/2024 243 238 183 76,89% 75,31%

2022/2023 322 321 262 81,62% 81,37%

2021/2022 327 325 264 81,23% 80,73%

2020/2021 297 295 264 89,49% 88,89%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2025
Etablissement

Taux de réussite - Ingénieur

Ingénieur 4ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2023/2024 311 309 273 88,35% 87,78%

2022/2023 303 303 261 86,14% 86,14%

2021/2022 285 284 261 91,90% 91,58%

2020/2021 320 319 284 89,03% 88,75%

Ingénieur 5ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2023/2024 346 330 281 85,15% 81,21%

2022/2023 318 302 276 91,39% 86,79%

2021/2022 352 339 302 89,09% 85,80%

2020/2021 353 340 293 86,18% 83,00%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2025
Etablissement

Taux de réussite - Accès Santé PASS

Accès Santé PASS 1ère année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2023/2024 888 721 606 84,05% 68,24%

2022/2023 902 764 651 85,21% 72,17%

2021/2022 826 818 516 63,08% 62,47%

2020/2021 1 366 1 362 600 44,05% 43,92%

Dont :
nouveaux
bacheliers

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

2023/2024 812 666 564 84,68%

2022/2023 841 725 619 85,38%

2021/2022 811 803 507 63,14%

2020/2021 907 903 428 47,40%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2025
Etablissement

Taux de réussite - Accès Santé L.AS

Accès Santé L.AS 1ère année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2023/2024 269 244 138 56,56% 51,30%

2022/2023 212 151 110 72,85% 51,89%

2021/2022 210 177 88 49,72% 41,90%

2020/2021 248 197 106 53,81% 42,74%

Dont :
nouveaux
bacheliers

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

2023/2024 228 210 118 56,19%

2022/2023 163 118 87 73,73%

2021/2022 168 145 72 49,66%

2020/2021 163 129 62 48,06%

Accès Santé L.AS 2ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2023/2024 368 361 309 85,60% 83,97%

2022/2023 224 209 195 93,30% 87,05%

2021/2022 185 184 170 92,39% 91,89%

2020/2021 75 75 53 70,67% 70,67%

Accès Santé L.AS 3ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2023/2024 41 41 36 87,80% 87,80%

2022/2023 19 19 19 100,00% 100,00%

2021/2022 22 22 20 90,91% 90,91%

2020/2021 30 30 21 70,00% 70,00%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2025
Etablissement

Taux de réussite - Etudes de Santé

Santé 1ère année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2023/2024 69 69 55 79,71% 79,71%

2022/2023 67 67 53 79,10% 79,10%

2021/2022 74 73 63 86,30% 85,14%

2020/2021 68 67 51 76,12% 75,00%

Dont :
nouveaux
bacheliers

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

2023/2024 36 36 28 77,78%

2022/2023 53 53 39 73,58%

2021/2022 30 29 23 79,31%

2020/2021 30 29 20 68,97%

Santé 2ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2023/2024 779 766 678 88,51% 87,03%

2022/2023 806 797 698 87,58% 86,60%

2021/2022 592 580 516 88,97% 87,16%

2020/2021 506 500 484 96,80% 95,65%

Santé 3ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2023/2024 599 589 551 93,55% 91,99%

2022/2023 581 572 537 93,88% 92,43%

2021/2022 521 508 496 97,64% 95,20%

2020/2021 516 511 487 95,30% 94,38%

Page 15/17



Tableau de Bord Formation - 30 juin 2025
Etablissement

Taux de réussite - Etudes de Santé

Santé 4ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2023/2024 681 649 588 90,60% 86,34%

2022/2023 628 578 520 89,97% 82,80%

2021/2022 630 572 542 94,76% 86,03%

2020/2021 568 545 508 93,21% 89,44%

Santé 5ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2023/2024 94 77 70 90,91% 74,47%

2022/2023 114 92 89 96,74% 78,07%

2021/2022 108 61 59 96,72% 54,63%

2020/2021 63 59 56 94,92% 88,89%

Santé 6ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2023/2024 1 853 1 695 1 623 95,75% 87,59%

2022/2023 1 828 1 641 1 553 94,64% 84,96%

2021/2022 1 764 1 495 1 444 96,59% 81,86%

2020/2021 1 621 1 374 1 329 96,72% 81,99%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2025
Etablissement

Taux de réussite - DAEU

DAEU

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2023/2024 136 106 40 37,74% 29,41%

2022/2023 135 95 41 43,16% 30,37%

2021/2022 144 108 42 38,89% 29,17%

2020/2021 157 114 64 56,14% 40,76%
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